
Název životní situace 

Udělení souhlasu – stanoviště taxislužby 

Základní informace k životní situaci 

Postup pro vydání souhlasu vlastníka komunikace provozovateli taxislužby s užíváním 
stanovišť zřízených na místních komunikacích ve vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žadatel - fyzická nebo právnická osoba, provozovatel taxislužby 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Doložení všech požadovaných příloh, uvedených na žádosti. Po jejich ověření bude udělen 
souhlas a uzavřena smlouva o užívání stanovišť taxislužby. 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Podání písemné žádosti o udělení souhlasu k užívání stanovišť taxislužby vč. požadovaných 
příloh. Formulář žádosti → viz webové stránky magistrátu města. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 21, Karlovy Vary 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Technický odbor, 2. patro, kanc č. 201A, tel. č. 353151418, e-mail: a.szebestova@mmkv.cz   

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Při podpisu smlouvy občanský průkaz, v případě zastoupení nutno doložit plnou moc.  

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Formulář žádosti viz webové stránky magistrátu města www.mmkv.cz →vyřiďte si na 
úřadu→autoškoly. emise, taxi, parkovací karty→formulář v bodě č. 4; 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Paušální poplatek 3650 Kč / 1 vozidlo / 1 rok 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

Lhůta pro vyřízení není zákonem stanovena, bývá max. 1 měsíc. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

Informace na adrese a.szebestova@mmkv.cz  

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zák. 128/2000 Sb., o obcích, občanský zákoník, Obecně závazná vyhláška města K. Vary 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

Vedoucí odboru, náměstek primátora, Rada města 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

Pokuta dle § 58 odst. (4) zákona 128/2000 Sb., o obcích, při opakovaném porušení 
povinností uložených smlouvou odstoupení od smlouvy. 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor technický 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

mailto:a.szebestova@mmkv.cz
http://www.mmkv.cz/
mailto:a.szebestova@mmkv.cz


14.12.2016 

Popis byl naposledy aktualizován 

14.12.2016 

Datum konce platnosti popisu 

----- 

 


